



令和 7 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社日本抵抗器製作所
代表取締役社長 木 村 準
(コード番号 6 9 7 7 東証スタンダード)
問合せ先 社長室 室長 木矢村 隆
TEL(0763)62-8125

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び 過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を北陸財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信の訂正を行いますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 過年度決算訂正の理由及び内容

当社は、令和 7 年 2 月 10 日付「不正行為の発覚および令和 6 年 12 月期決算発表の延期に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会社である株式会社日本抵抗器大分製作所の元従業員による同社資金の私的流用の事案が発覚したことを受けて、外部の弁護士、税理士を含めた社内調査委員会を設置し、本件の事実関係や類似する事象の有無の調査及び原因・背景の究明を進めてまいりました。

この度、令和 7 年 4 月 28 日付「社内調査委員会の調査結果および特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、調査報告書を受領いたしましたので、調査結果を踏まえ、過年度の決算を訂正することといたしました。

なお、今回の訂正に際しては、過年度において重要性がないため訂正を行っていなかった事項の訂正も併せて行っております。

2. 本日付けで開示する訂正報告書並びに訂正する決算短信

有価証券報告書

第72期(自 平成31年 1 月 1 日 至 令和元年12月31日)
第73期(自 令和 2 年 1 月 1 日 至 令和 2 年12月31日)
第74期(自 令和 3 年 1 月 1 日 至 令和 3 年12月31日)
第75期(自 令和 4 年 1 月 1 日 至 令和 4 年12月31日)
第76期(自 令和 5 年 1 月 1 日 至 令和 5 年12月31日)

四半期報告書

第72期第 1 四半期(自 平成31年 1 月 1 日 至 平成31年 3 月31日)
第72期第 2 四半期(自 平成31年 4 月 1 日 至 令和元年 6 月30日)
第72期第 3 四半期(自 令和元年 7 月 1 日 至 令和元年 9 月30日)
第73期第 1 四半期(自 令和 2 年 1 月 1 日 至 令和 2 年 3 月31日)
第73期第 2 四半期(自 令和 2 年 4 月 1 日 至 令和 2 年 6 月30日)
第73期第 3 四半期(自 令和 2 年 7 月 1 日 至 令和 2 年 9 月30日)
第74期第 1 四半期(自 令和 3 年 1 月 1 日 至 令和 3 年 3 月31日)
第74期第 2 四半期(自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 3 年 6 月30日)
第74期第 3 四半期(自 令和 3 年 7 月 1 日 至 令和 3 年 9 月30日)
第75期第 1 四半期(自 令和 4 年 1 月 1 日 至 令和 4 年 3 月31日)
第75期第 2 四半期(自 令和 4 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 6 月30日)
第75期第 3 四半期(自 令和 4 年 7 月 1 日 至 令和 4 年 9 月30日)

第76期第1四半期（自 令和5年1月1日 至 令和5年3月31日）
 第76期第2四半期（自 令和5年4月1日 至 令和5年6月30日）
 第76期第3四半期（自 令和5年7月1日 至 令和5年9月30日）
 第77期第1四半期（自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日）

半期報告書

第77期中（自 令和6年1月1日 至 令和6年6月30日）

決算短信

令和6年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

3. 訂正による過年度業績への影響額

今回の訂正に伴う過年度の連結業績並びに当社個別業績への影響額は以下のとおりです。

【連結】

（単位：千円）

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第72期 (令和元年12月期) 第1四半期	売上高	1,553,850	1,553,850	—	—
	営業利益	55,391	49,673	△ 5,718	△10.3%
	経常利益	50,797	45,080	△ 5,717	△11.3%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	21,671	16,668	△ 5,003	△23.1%
	総資産	7,718,825	7,735,730	16,905	0.2%
	純資産	1,740,484	1,757,389	16,905	1.0%
第72期 (令和元年12月期) 第2四半期	売上高	3,102,795	3,102,795	—	—
	営業利益	103,050	96,462	△ 6,588	△6.4%
	経常利益	104,282	97,693	△ 6,589	△6.3%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	40,140	33,599	△ 6,541	△16.3%
	総資産	7,126,915	7,142,168	15,253	0.2%
	純資産	1,721,637	1,736,889	15,252	0.9%
第72期 (令和元年12月期) 第3四半期	売上高	4,576,585	4,576,585	—	—
	営業利益	114,311	108,223	△ 6,088	△5.3%
	経常利益	118,895	112,806	△ 6,089	△5.1%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	52,916	46,451	△ 6,465	△12.2%
	総資産	6,919,822	6,937,742	17,920	0.3%
	純資産	1,701,121	1,716,041	14,920	0.9%
第72期 (令和元年12月期) 通期	売上高	6,179,289	6,179,289	—	—
	営業利益	150,264	141,426	△ 8,838	△5.9%
	経常利益	159,333	150,495	△ 8,838	△5.5%
	親会社株主に帰属 する当期純利益	83,438	74,070	△ 9,368	△11.2%
	総資産	6,673,672	6,690,503	16,831	0.3%
	純資産	1,757,954	1,771,185	13,231	0.8%
第73期 (令和2年12月期) 第1四半期	売上高	1,425,916	1,425,916	—	—
	営業利益	40,465	47,235	6,770	16.7%
	経常利益	40,849	47,618	6,769	16.6%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	24,323	27,090	2,767	11.4%
	総資産	7,320,595	7,341,113	20,518	0.3%
	純資産	1,710,255	1,726,173	15,918	0.9%

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第 73 期 (令和 2 年 12 月期) 第 2 四半期	売上高	2,939,037	2,939,037	—	—
	営業利益	82,664	83,000	336	0.4%
	経常利益	88,143	88,479	336	0.4%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	57,959	56,327	△ 1,632	△2.8%
	総資産	6,895,112	6,912,178	17,066	0.2%
	純資産	1,742,793	1,754,359	11,566	0.7%
第 73 期 (令和 2 年 12 月期) 第 3 四半期	売上高	4,123,771	4,123,771	—	—
	営業利益	26,953	24,914	△ 2,039	△7.6%
	経常利益	32,432	30,393	△ 2,039	△6.3%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	32,121	28,953	△ 3,168	△9.9%
	総資産	6,808,553	6,824,213	15,660	0.2%
	純資産	1,739,229	1,748,489	9,260	0.5%
第 73 期 (令和 2 年 12 月期) 通期	売上高	5,543,360	5,543,360	—	—
	営業利益	41,957	37,427	△ 4,530	△10.8%
	経常利益	49,028	44,498	△ 4,530	△9.2%
	親会社株主に帰属 する当期純利益	38,076	30,503	△ 7,573	△19.9%
	総資産	6,273,389	6,287,121	13,732	0.2%
	純資産	1,738,071	1,743,403	5,332	0.3%
第 74 期 (令和 3 年 12 月期) 第 1 四半期	売上高	1,451,169	1,451,169	—	—
	営業利益	36,815	41,288	4,473	12.1%
	経常利益	43,935	48,407	4,472	10.2%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	16,083	17,873	1,790	11.1%
	総資産	7,179,134	7,195,919	16,785	0.2%
	純資産	1,793,825	1,799,610	5,785	0.3%
第 74 期 (令和 3 年 12 月期) 第 2 四半期	売上高	2,991,304	2,991,304	—	—
	営業利益	56,130	62,090	5,960	10.6%
	経常利益	57,930	63,890	5,960	10.3%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	13,689	15,100	1,411	10.3%
	総資産	6,390,391	6,409,198	18,807	0.3%
	純資産	1,783,390	1,789,798	6,408	0.4%
第 74 期 (令和 3 年 12 月期) 第 3 四半期	売上高	4,512,434	4,512,434	—	—
	営業利益	78,464	81,516	3,052	3.9%
	経常利益	69,344	72,396	3,052	4.4%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	17,208	8,539	△ 8,669	△50.4%
	総資産	7,181,017	7,197,707	16,690	0.2%
	純資産	1,796,486	1,792,077	△ 4,409	△0.2%
第 74 期 (令和 3 年 12 月期) 通期	売上高	6,185,426	6,193,251	7,825	0.1%
	営業利益	111,305	112,980	1,675	1.5%
	経常利益	104,762	106,437	1,675	1.6%
	親会社株主に帰属 する当期純利益	49,865	30,078	△ 19,787	△39.7%
	総資産	6,838,920	6,853,589	14,669	0.2%
	純資産	1,871,132	1,854,400	△ 16,732	△0.9%

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第 75 期 (令和 4 年 12 月期) 第 1 四半期	売上高	1,653,328	1,645,503	△ 7,825	△0.5%
	営業利益	75,706	51,276	△ 24,430	△32.3%
	経常利益	81,641	57,211	△ 24,430	△29.9%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	22,453	△ 3,849	△ 26,302	△117.1%
	総資産	7,661,514	7,658,515	△ 2,999	0.0%
	純資産	1,928,322	1,886,422	△ 41,900	△2.2%
第 75 期 (令和 4 年 12 月期) 第 2 四半期	売上高	3,219,773	3,211,948	△ 7,825	△0.2%
	営業利益	141,342	116,900	△ 24,442	△17.3%
	経常利益	167,632	143,190	△ 24,442	△14.6%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	23,769	△ 10,545	△ 34,314	△144.4%
	総資産	7,478,860	7,475,849	△ 3,011	0.0%
	純資産	1,986,785	1,936,874	△ 49,911	△2.5%
第 75 期 (令和 4 年 12 月期) 第 3 四半期	売上高	5,179,126	5,171,301	△ 7,825	△0.2%
	営業利益	211,173	186,719	△ 24,454	△11.6%
	経常利益	219,255	194,802	△ 24,453	△11.2%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	45,843	2,517	△ 43,326	△94.5%
	総資産	8,012,290	8,009,267	△ 3,023	0.0%
	純資産	2,005,332	1,946,409	△ 58,923	△2.9%
第 75 期 (令和 4 年 12 月期) 通期	売上高	7,204,816	7,206,292	1,476	0.0%
	営業利益	311,618	287,174	△ 24,444	△7.8%
	経常利益	287,184	262,740	△ 24,444	△8.5%
	親会社株主に帰属 する当期純利益	133,206	79,505	△ 53,701	△40.3%
	総資産	7,590,329	7,587,316	△ 3,013	0.0%
	純資産	2,021,111	1,951,697	△ 69,414	△3.4%
第 76 期 (令和 5 年 12 月期) 第 1 四半期	売上高	1,814,433	1,805,132	△ 9,301	△0.5%
	営業利益	74,064	74,032	△ 32	0.0%
	経常利益	83,788	83,756	△ 32	0.0%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	41,174	33,026	△ 8,148	△19.8%
	総資産	8,100,495	8,097,449	△ 3,046	0.0%
	純資産	2,061,479	1,984,034	△ 77,445	△3.8%
第 76 期 (令和 5 年 12 月期) 第 2 四半期	売上高	3,597,159	3,587,858	△ 9,301	△0.3%
	営業利益	81,930	81,886	△ 44	△0.1%
	経常利益	121,240	121,196	△ 44	0.0%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	69,047	48,887	△ 20,160	△29.2%
	総資産	7,721,300	7,718,243	△ 3,057	0.0%
	純資産	2,139,419	2,049,962	△ 89,457	△4.2%
第 76 期 (令和 5 年 12 月期) 第 3 四半期	売上高	5,331,109	5,321,808	△ 9,301	△0.2%
	営業利益	96,076	96,021	△ 55	△0.1%
	経常利益	148,150	148,095	△ 55	0.0%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	87,241	59,070	△ 28,171	△32.3%
	総資産	8,118,675	8,115,607	△ 3,068	0.0%
	純資産	2,188,490	2,091,021	△ 97,469	△4.5%

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第 76 期 (令和 5 年 12 月期) 通期	売上高	7,176,197	7,166,897	△ 9,300	△0.1%
	営業利益	100,326	100,259	△ 67	△0.1%
	経常利益	139,094	139,027	△ 67	0.0%
	親会社株主に帰属 する当期純利益	84,223	51,341	△ 32,882	△39.0%
	総資産	7,645,823	7,642,743	△ 3,080	0.0%
	純資産	2,138,312	2,036,132	△ 102,180	△4.8%
第 77 期 (令和 6 年 12 月期) 第 1 四半期	売上高	1,558,432	1,558,432	—	—
	営業利益	△ 5,455	△ 5,466	△ 11	0.2%
	経常利益	5,885	5,874	△ 11	△0.2%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	6,830	△ 1,180	△ 8,010	△117.3%
	総資産	8,385,987	8,382,895	△ 3,092	0.0%
	純資産	2,218,276	2,108,084	△ 110,192	△5.0%
第 77 期 (令和 6 年 12 月期) 第 2 四半期	売上高	3,164,600	3,164,600	—	—
	営業利益	△ 51,254	△ 51,277	△ 23	0.0%
	経常利益	△ 16,629	△ 16,652	△ 23	0.1%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△ 196	△ 22,319	△ 22,123	11287.2%
	総資産	8,176,761	8,173,657	△ 3,104	0.0%
	純資産	2,270,759	2,146,455	△ 124,304	△5.5%
第 77 期 (令和 6 年 12 月期) 第 3 四半期	売上高	4,724,300	4,724,300	—	—
	営業利益	△ 110,184	△ 110,219	△ 35	0.0%
	経常利益	△ 94,642	△ 94,677	△ 35	0.0%
	親会社株主に帰属 する四半期純利益	△ 71,461	△ 116,095	△ 44,634	62.5%
	総資産	7,938,559	7,935,444	△ 3,115	0.0%
	純資産	2,055,465	1,908,650	△ 146,815	△7.1%

【個別】

(単位：千円)

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B-A)	増減率 (%)
第 72 期 (令和元年 12 月期) 通期	売上高	3,698,687	3,698,687	—	—
	営業利益	122,439	122,392	△ 47	0.0%
	経常利益	159,748	159,701	△ 47	0.0%
	当期純利益	101,728	101,682	△ 46	0.0%
	総資産	3,887,506	3,884,610	△ 2,896	△0.1%
	純資産	1,285,951	1,283,055	△ 2,896	△0.2%
第 73 期 (令和 2 年 12 月期) 通期	売上高	3,434,116	3,434,116	—	—
	営業利益	68,417	68,371	△ 46	△0.1%
	経常利益	120,753	120,707	△ 46	0.0%
	当期純利益	80,258	80,212	△ 46	△0.1%
	総資産	3,583,612	3,580,670	△ 2,942	△0.1%
	純資産	1,338,515	1,335,573	△ 2,942	△0.2%
第 74 期 (令和 3 年 12 月期) 通期	売上高	3,691,714	3,699,363	7,649	0.2%
	営業利益	84,363	84,732	369	0.4%
	経常利益	96,881	97,250	369	0.4%
	当期純利益	64,333	64,702	369	0.6%
	総資産	4,090,990	4,088,417	△ 2,573	△0.1%
	純資産	1,352,100	1,349,527	△ 2,573	△0.2%

期間	項目	訂正前 (A)	訂正後 (B)	影響額 (B－A)	増減率 (%)
第 75 期 (令和 4 年 12 月期) 通期	売上高	4,283,610	4,285,447	1,837	0.0%
	営業利益	149,214	148,960	△ 254	△0.2%
	経常利益	127,342	127,088	△ 254	△0.2%
	当期純利益	85,039	84,785	△ 254	△0.3%
	総資産	4,684,302	4,681,475	△ 2,827	△0.1%
	純資産	1,395,467	1,392,639	△ 2,828	△0.2%
第 76 期 (令和 5 年 12 月期) 通期	売上高	3,983,838	3,974,352	△ 9,486	△0.2%
	営業利益	49,705	49,452	△ 253	△0.5%
	経常利益	131,193	130,940	△ 253	△0.2%
	当期純利益	86,483	71,643	△ 14,840	△17.2%
	総資産	4,217,038	4,199,371	△ 17,667	△0.4%
	純資産	1,439,729	1,422,062	△ 17,667	△1.2%

株主の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたことを、深くお詫び申し上げます。

以上